"[...]  Que para la liquidación de la mesada pensional se tendrá en cuenta el 75% de lo devengado
durante el último año por el peticionario, de conformidad con el artículo 7° del Decreto 1359 de
1993 y en la sentencia C-608-99 de la H. Corte Constitucional, por tanto la mesada pensional
asciende a la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS
VEINTISÉIS PESOS CON 90/100 MCTE ($3.506.526.90), liquidación que se detalla a
continuación:[32]  

Año Salario Días IPC/2005 Sal. actualizado

1991 $639.475,00 38 7.31511 177,757,656,85

1991 $714.667.65 161 7.31511 841,688,026,41

1992 $714.667.75 161 5.76811 663,687,229,29

  360 1,683,132,912,34